_________________     Paditësi: ______________ .  E Paditura: _______________  Data:         ______  Vlera e kontestit: _________ 
Padi 
për kompensim dëmi  
Më datë .__.__.____, paditësi pësoi një aksident ___________  në ___________  për shkak të neglizhencës së të paditurit.  
Provë nr. 1: Raporti i policisë i datës .__.__.___ që përshkruan aksidentin dhe fajin e të paditurit.  
Lëndimet e Pësuara:  
Paditësi pësoi ___________  si rezultat i aksidentit.  
Provë nr. 2: Raporti mjekësor i datës .__.__.___ që dokumenton lëndimet e paditësit.  
Trajtimi Mjekësor dhe Shpenzimet:  
Paditësi ka kaluar nëpër trajtime të shumta mjekësore dhe rehabilitim për të rikuperuar nga lëndimet e pësuara.
Provë nr. 3: Faturat mjekësore dhe dokumentacioni tjetër që tregon shpenzimet e trajtimeve të paditësit.
Pasojat e Lëndimit:  
Paditësi ka përjetuar dhimbje të vazhdueshme dhe paaftësi për të kryer aktivitete të përditshme, si dhe ka humbur të ardhura për shkak të paaftësisë për të punuar.
Provë nr. 4: Dokumentacioni financiar që tregon humbjen e të ardhurave të paditësit.  
Kërkesat e Paditësit:  
Paditësi, përmes kësaj padie, kërkon që gjykata të njohë lëndimin personal dhe të detyrojë të paditurin të kompensojë dëmet e shkaktuara, duke përfshirë:   Kompensimin financiar për shpenzimet mjekësore të kaluar dhe të ardhshme që lidhen me lëndimet e pësuara. Kompensimin për dhimbjen dhe vuajtjen që paditësi ka përjetuar dhe do të përjetojë në të ardhmen. Kompensimin për humbjen e të ardhurave të paditësit për shkak të paaftësisë për të punuar pas lëndimit. Kompensimin për dëmet jomateriale të shkaktuara, përfshirë stresin dhe dëmtimin e reputacionit. Shpenzimet e procedurës dhe tarifat e avokatëve të paditësit.  
Provë nr. 5: Vlerësimi i dëmeve jomateriale të shkaktuara nga lëndimi.  
Si rezultat i lëndimit personal të pësuar, paditësi paraqet këtë padi duke kërkuar që gjykata pas administrimit të provave të marrë këtë:  
AKTGJYKIM  
I. APROVOHET padia e paditësit ___________  kundër të paditurit ___________ .
II. DETYROHET i padituri që të paguajë kompensimin financiar për shpenzimet mjekësore të kaluar dhe të ardhshme të paditësit.
III. DETYROHET i padituri që të kompensojë paditësin për dhimbjen dhe vuajtjen e përjetuar dhe të ardhshme dhe për humbjen e të ardhurave si rezultat i paaftësisë për të punuar.
IV. DETYROHET i padituri që të kompensojë paditësin për dëmet jomateriale të shkaktuara, përfshirë stresin dhe dëmtimin e reputacionit.
V. DETYROHET i padituri që t’i paguajë shpenzimet e procedurës dhe tarifat e avokatëve të paditësit.  
Paditësi:										Vendi: ___  
__________
Datë: __.__.____    
